
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2021-273

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

ARS /  Département des établissements de santé

78-2021-12-30-00006 - ARRETE COMPOSITION CS CHIMM DU 30 DECEMBRE

2021 (2 pages) Page 4

DDT / Service de l'environnement

78-2021-12-30-00007 - Arrêté préfectoral portant reconduction d'une

opération administrative de destruction d'animaux de l'espèce sanglier (Sus

scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés, sur la

commune de Marly-le-Roi (4 pages) Page 7

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-12-30-00013 - 2021-038 arrêté relatif à la commission pour la

sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP de

l'arrondissement de Versailles (4 pages) Page 12

78-2021-12-30-00014 - 2021-039 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011

portant création de la commission de l'arrondissement de Mantes la Jolie

pour l'accebilité aux personnes handicapées (3 pages) Page 17

78-2021-12-30-00015 - 2021-040 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011

portant création de la commission de l'arrondissement de Versailles pour

l'accessibilité aux personnes handicapées (3 pages) Page 21

78-2021-12-30-00010 - 2021-041 arrêté relatif à la commission pour la

sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP de

l'arrondissement de Rambouillet (4 pages) Page 25

78-2021-12-30-00011 - 2021-042 arrêté relatif à la commission pour la

sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les ERP de

l'arrondissement de Mantes la Jolie (4 pages) Page 30

78-2021-12-30-00012 - 2021-043 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011

portant création de la commission de l'arrondissement de Rambouillet

pour l'accessibilité aux personnes handicapées (3 pages) Page 35

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-12-30-00016 - Arrêté inter-préfectoral mettant fin à l�exercice des

compétences  du Syndicat Mixte Interdépartemental de Gestion des Eaux

de Ruissellement, des Eaux de la Montcient et de ses affluents (SMIGERMA) 

(3 pages) Page 39

78-2021-12-30-00005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la

composition de la Commission Consultative de l'Environnement (CCE) de

l'aérodrome de Toussus-le-Noble (3 pages) Page 43

78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la

communauté d�agglomération Versailles Grand-Parc au syndicat

intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères

(SYCTOM) par retrait du SYCTOM pour le compte des communes de

Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay (6 pages) Page 47

2



78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et

modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures

Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) (10 pages) Page 54

Préfecture  des Yvelines  / Service du cabinet

78-2021-12-30-00003 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de la commune de Buc - Mme Rina DUPRIET (1 page) Page 65

78-2021-12-30-00002 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de la commune de Maurecourt - MMe Christine LEYGNIER (1

page) Page 67

78-2021-12-30-00004 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de la commune e Noisy le Roi - Mme Annie SASSIER (1 page) Page 69

78-2021-12-30-00001 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de Noisy - le-Roi - Mme Odile GUERIN (1 page) Page 71

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  / Pôle gestion

des risques

78-2021-12-14-00022 - Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES 2021-173

AU 14.12.2021.doc (4 pages) Page 73

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  /

78-2021-12-30-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté relatif à la

nomination des membres 

de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales  

de la commune de Septeuil (2 pages) Page 78

3



ARS

78-2021-12-30-00006

ARRETE COMPOSITION CS CHIMM DU 30

DECEMBRE 2021

ARS - 78-2021-12-30-00006 - ARRETE COMPOSITION CS CHIMM DU 30 DECEMBRE 2021 4



ARS - 78-2021-12-30-00006 - ARRETE COMPOSITION CS CHIMM DU 30 DECEMBRE 2021 5



ARS - 78-2021-12-30-00006 - ARRETE COMPOSITION CS CHIMM DU 30 DECEMBRE 2021 6



DDT

78-2021-12-30-00007

Arrêté préfectoral portant reconduction d'une

opération administrative de destruction

d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en

prévention de dommages à divers formes de

propriétés, sur la commune de Marly-le-Roi

DDT - 78-2021-12-30-00007 - Arrêté préfectoral portant reconduction d'une opération administrative de destruction d'animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés, sur la commune de Marly-le-Roi 7



DDT - 78-2021-12-30-00007 - Arrêté préfectoral portant reconduction d'une opération administrative de destruction d'animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés, sur la commune de Marly-le-Roi 8



DDT - 78-2021-12-30-00007 - Arrêté préfectoral portant reconduction d'une opération administrative de destruction d'animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés, sur la commune de Marly-le-Roi 9



DDT - 78-2021-12-30-00007 - Arrêté préfectoral portant reconduction d'une opération administrative de destruction d'animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés, sur la commune de Marly-le-Roi 10



DDT - 78-2021-12-30-00007 - Arrêté préfectoral portant reconduction d'une opération administrative de destruction d'animaux de

l'espèce sanglier (Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés, sur la commune de Marly-le-Roi 11



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00013

2021-038 arrêté relatif à la commission pour la

sécurité contre les risques d'incendie et de

panique dans les ERP de l'arrondissement de

Versailles

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00013 - 2021-038 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie

et de panique dans les ERP de l'arrondissement de Versailles 12



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00013 - 2021-038 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie

et de panique dans les ERP de l'arrondissement de Versailles 13



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00013 - 2021-038 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie

et de panique dans les ERP de l'arrondissement de Versailles 14



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00013 - 2021-038 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie

et de panique dans les ERP de l'arrondissement de Versailles 15



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00013 - 2021-038 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie

et de panique dans les ERP de l'arrondissement de Versailles 16



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00014

2021-039 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011

portant création de la commission de

l'arrondissement de Mantes la Jolie pour

l'accebilité aux personnes handicapées

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00014 - 2021-039 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Mantes la Jolie pour l'accebilité aux personnes handicapées 17



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00014 - 2021-039 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Mantes la Jolie pour l'accebilité aux personnes handicapées 18



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00014 - 2021-039 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Mantes la Jolie pour l'accebilité aux personnes handicapées 19



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00014 - 2021-039 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Mantes la Jolie pour l'accebilité aux personnes handicapées 20



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00015

2021-040 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011

portant création de la commission de

l'arrondissement de Versailles pour l'accessibilité

aux personnes handicapées

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00015 - 2021-040 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Versailles pour l'accessibilité aux personnes handicapées 21



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00015 - 2021-040 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Versailles pour l'accessibilité aux personnes handicapées 22



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00015 - 2021-040 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Versailles pour l'accessibilité aux personnes handicapées 23



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00015 - 2021-040 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Versailles pour l'accessibilité aux personnes handicapées 24



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00010

2021-041 arrêté relatif à la commission pour la

sécurité contre les risques d'incendie et de

panique dans les ERP de l'arrondissement de

Rambouillet

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00010 - 2021-041 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Rambouillet 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00010 - 2021-041 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Rambouillet 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00010 - 2021-041 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Rambouillet 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00010 - 2021-041 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Rambouillet 28



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00010 - 2021-041 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Rambouillet 29



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00011

2021-042 arrêté relatif à la commission pour la

sécurité contre les risques d'incendie et de

panique dans les ERP de l'arrondissement de

Mantes la Jolie

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00011 - 2021-042 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Mantes la Jolie 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00011 - 2021-042 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Mantes la Jolie 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00011 - 2021-042 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Mantes la Jolie 32



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00011 - 2021-042 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Mantes la Jolie 33



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00011 - 2021-042 arrêté relatif à la commission pour la sécurité contre les risques d'incendie et

de panique dans les ERP de l'arrondissement de Mantes la Jolie 34



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00012

2021-043 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011

portant création de la commission de

l'arrondissement de Rambouillet pour

l'accessibilité aux personnes handicapées

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00012 - 2021-043 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Rambouillet pour l'accessibilité aux personnes handicapées 35



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00012 - 2021-043 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Rambouillet pour l'accessibilité aux personnes handicapées 36



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00012 - 2021-043 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Rambouillet pour l'accessibilité aux personnes handicapées 37



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00012 - 2021-043 arrêté modifiant l'arrêté du 6 mai 2011 portant création de la commission

de l'arrondissement de Rambouillet pour l'accessibilité aux personnes handicapées 38



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00016

Arrêté inter-préfectoral mettant fin à l�exercice

des compétences  du Syndicat Mixte

Interdépartemental de Gestion des Eaux de

Ruissellement, des Eaux de la Montcient et de ses

affluents (SMIGERMA) 

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00016 - Arrêté inter-préfectoral mettant fin à l�exercice des compétences  du Syndicat Mixte

Interdépartemental de Gestion des Eaux de Ruissellement, des Eaux de la Montcient et de ses affluents (SMIGERMA)  39



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00016 - Arrêté inter-préfectoral mettant fin à l�exercice des compétences  du Syndicat Mixte

Interdépartemental de Gestion des Eaux de Ruissellement, des Eaux de la Montcient et de ses affluents (SMIGERMA)  40



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00016 - Arrêté inter-préfectoral mettant fin à l�exercice des compétences  du Syndicat Mixte

Interdépartemental de Gestion des Eaux de Ruissellement, des Eaux de la Montcient et de ses affluents (SMIGERMA)  41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00016 - Arrêté inter-préfectoral mettant fin à l�exercice des compétences  du Syndicat Mixte

Interdépartemental de Gestion des Eaux de Ruissellement, des Eaux de la Montcient et de ses affluents (SMIGERMA)  42



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00005

Arrêté inter-préfectoral portant modification de

la composition de la Commission Consultative

de l'Environnement (CCE) de l'aérodrome de

Toussus-le-Noble

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la Commission

Consultative de l'Environnement (CCE) de l'aérodrome de Toussus-le-Noble 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la Commission

Consultative de l'Environnement (CCE) de l'aérodrome de Toussus-le-Noble 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la Commission

Consultative de l'Environnement (CCE) de l'aérodrome de Toussus-le-Noble 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00005 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la Commission

Consultative de l'Environnement (CCE) de l'aérodrome de Toussus-le-Noble 46



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-27-00005

arrêté portant modification de l�adhésion de la

communauté d�agglomération Versailles

Grand-Parc au syndicat intercommunal de

collecte et de traitement des ordures ménagères

(SYCTOM) par retrait du SYCTOM pour le

compte des communes de Versailles,

Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-27-00005 - arrêté portant modification de l�adhésion de la communauté d�agglomération

Versailles Grand-Parc au syndicat intercommunal de collecte et de traitement des ordures ménagères (SYCTOM) par retrait du

SYCTOM pour le compte des communes de Versailles, Vélizy-Villacoublay et du Chesnay

53



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00008

Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte

pour la Destruction des Ordures Ménagères et la

Production d�Énergie (SIDOMPE)

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00008 - Arrêté portant modification du périmètre 

et modification des statuts du Syndicat Mixte pour la Destruction des Ordures Ménagères et la Production d�Énergie (SIDOMPE) 64



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00003

Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de la commune de Buc - Mme Rina

DUPRIET

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00003 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de la commune de Buc -

Mme Rina DUPRIET 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00003 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de la commune de Buc -

Mme Rina DUPRIET 66



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00002

Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de la commune de Maurecourt - MMe

Christine LEYGNIER

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00002 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de la commune de

Maurecourt - MMe Christine LEYGNIER 67



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00002 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de la commune de

Maurecourt - MMe Christine LEYGNIER 68



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00004

Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de la commune e Noisy le Roi - Mme

Annie SASSIER

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00004 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de la commune e Noisy le

Roi - Mme Annie SASSIER 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00004 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de la commune e Noisy le

Roi - Mme Annie SASSIER 70



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-12-30-00001

Arrêté portant accès au rang de maire adjoint

honoraire de Noisy - le-Roi - Mme Odile GUERIN

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00001 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de Noisy - le-Roi - Mme Odile

GUERIN 71



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-12-30-00001 - Arrêté portant accès au rang de maire adjoint honoraire de Noisy - le-Roi - Mme Odile

GUERIN 72



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2021-12-14-00022

Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES

2021-173 AU 14.12.2021.doc

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-14-00022 - Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES

2021-173 AU 14.12.2021.doc 73



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

  
 
 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD - CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

PÔLE PRÉPARATION OPÉRATIONNELLE 

Groupement opérations 

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’Honneur 

 

 

 

Arrêté fixant la permanence de la chaine de commandement 
et la permanence du Service de santé et de secours médical 

du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines 
 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 32 à 41 ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n° 2021-021 du 21 juin 2021 fixant la permanence de la 

chaine de commandement et la permanence du Service de santé et de secours médical 
du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines ; 

 
SUR proposition du Colonel Stéphane MILLOT, Directeur départemental des services 

d'incendie et de secours, 
 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : La garde permanente organisée au sein du Corps départemental est 

constituée par les officiers des centres d’incendie et de secours, des 
Etats-majors des groupements, de la Direction départementale des 
services d'incendie et de secours et du Service de santé et de secours 
médical qui assurent les fonctions de commandant des opérations de 
secours (COS - chef de site, chef de colonne, chef de groupe) et 
directeur des secours médicaux (DSM - médecin officier de garde 
départementale). 

 
 

…/… 
 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-14-00022 - Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES

2021-173 AU 14.12.2021.doc 74



  Page  2 sur 4 

Article 2 :  Les officiers désignés ci-dessous sont susceptibles d'assurer les 
fonctions de COS : 

 
 
 
a) CHEF DE SITE 

 
ARNOULD Aymeric Lcl SPP 
BETINELLI Christophe Lcl SPP 
BOUBET Stéphane Lcl SPP 
CASSIER Jean-Baptiste Col SPP 
DOUVILLE Bertrand Lcl SPP 
FREMONT Sébastien Lcl SPP 
GOUPIL Philippe Lcl SPP 
LE PERF Pierre-Yves Lcl SPP 
LEGIER Benoît Lcl SPP 
LENGLOS Christophe Lcl SPP 
MARILLEAU Philippe Lcl SPP 
MOSCODIER Bernard Lcl SPP 
OGER Philippe Lcl SPP 
PETITJEAN Sébastien Lcl SPP 
POURCHE Fabrice Lcl SPV 
SALLE Guy Col SPV 
TASSILE Nicolas Lcl SPP 
    

Total : 17 
 
 
 

b) CHEF DE COLONNE 
 

ALBERT Bernard Cdt SPP 

AUTENZIO Thierry Cdt SPP 

BARBAZAN Matthieu Cne SPP 

BECUE Emmanuel Cne SPP 

BIDARD Marc Cdt SPP 

BOBILLOT Jérôme Cne SPP 

BUTEZ Cyril Cne SPP 

CASARIN Philippe Cdt SPP 

COULBAUX Pascal Cne SPP 

CRUZ-MOREY William Cdt SPP 

DE OLIVEIRA Irnando Cne SPP 

DEBIAIS Stéphane Cdt SPP 

DECKLERCK Anthony Cne SPP 

DELEIGNIES Elsa Cne SPP 

DOBIN Nicolas Cne SPV 

DROUET Marine Cne SPP 

ETCHEBERRY Jean-Christophe Cdt SPP 

FAUVEAU Alain Cdt SPP 

GODNAIR Perrine Cne SPP 

GRAND Maxime Cne SPP 

GRANGER Philippe Cdt SPP 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-14-00022 - Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES

2021-173 AU 14.12.2021.doc 75



  Page  3 sur 4 

GRANIER Nicolas Cdt SPP 

HORN Stéphan Cdt SPP 

KERN Valérie Cdt SPP 

MAGIMEL Christelle Cdt SPP 

MARCHAL Sylvain Cdt SPP 

MARSOLLIER Damien Cne SPP 

METOIS Philippe Cdt SPV 

MOINE Pascaline Cne SPP 

MOREL Philippe Cne SPP 

PFAHL Guillaume Cne SPP 

PINAULT Laurent Cne SPP 

POTEVIN Christian Cne SPP 

REFFAY Thibaut Cne SPP 

SCHMIT Hugo Cne SPP 

SCHOULEVITZ Rémy Cne SPP 

SIMON Pierre-Yves Cdt SPP 

VRANKEN Eric Cne SPP 

    

Total : 38    
 

La répartition territoriale des chefs de colonne est validée 
périodiquement par le Directeur départemental des services d’incendie et de 
secours des Yvelines. 

 
 
 

c) CHEF DE POSTE DE COMMANDEMENT DE NIVEAU COLONNE ET CHEF 
DE GROUPE 

 
La liste nominative des chefs de poste de commandement de niveau 

colonne et des chefs de groupe est validée périodiquement par le Directeur 
départemental des services d’incendie et de secours des Yvelines. 

 
 
 

Article 3 : Les officiers du Service de santé et de secours médical désignés 
ci-dessous sont susceptibles d'assurer les fonctions de DSM : 

 
BENHAMMOUDA Isabelle Médecin hors classe SPP 
CABARET Denis Médecin hors classe SPP 
COUDERT Chantal Médecin de classe exceptionnelle SPP 
DUQUESNE Jean-Michel Médecin de classe exceptionnelle SPP 
FROMENTIN Benoît Médecin hors classe SPP 
    
Total : 5    
 

 
 
 
 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-14-00022 - Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES

2021-173 AU 14.12.2021.doc 76



  Page  4 sur 4 

Article 4 : Ces officiers assureront leurs fonctions en respectant les dispositions 
de l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant 
règlement opérationnel du Service départemental d’incendie et de 
secours des Yvelines. En cas de manquement, l'officier concerné pourra 
être radié de la liste. 

 
Article 5 : Pour des raisons de service et sous contrôle des chefs de groupements 

territoriaux concernés, les chefs de colonne dont les affectations 
secondaires sont renseignées sont susceptibles d’effectuer des 
astreintes en journée sur leur groupement d’affectation administrative.  

 
Article 6 : Le présent arrêté entre en application à compter du 20 décembre 

2021. 
 

Article 7 : L'arrêté préfectoral n° 2020-021 du 21 juin 2021 est abrogé. 
 

Article 8 : Le Sous-préfet, le Directeur de cabinet et le Directeur départemental 
des services d'incendie et de secours sont chargés, chacun pour ce qui 
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil 
des actes administratifs de la Préfecture. 

 
 
 
 
 
 
 Fait à Versailles, le 14 décembre 2021 
 
 
 

 LE PRÉFET DES YVELINES, 
 

 Jean-Jacques BROT 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-12-14-00022 - Microsoft Word - ARRETE GARDES DPTLES

2021-173 AU 14.12.2021.doc 77



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie 

78-2021-12-30-00009

Arrêté portant modification de l�arrêté relatif à

la nomination des membres 

de la commission de contrôle chargée de la

régularité des listes électorales  

de la commune de Septeuil

Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2021-12-30-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté relatif à la nomination des

membres 

de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales  

de la commune de Septeuil

78



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2021-12-30-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté relatif à la nomination des

membres 

de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales  

de la commune de Septeuil

79



Sous-Préfecture de Mantes-la-Jolie  - 78-2021-12-30-00009 - Arrêté portant modification de l�arrêté relatif à la nomination des

membres 

de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales  

de la commune de Septeuil

80


